保護者の皆様へ

令和 2 年度愛知県カヌー記録会における留意点について（通知）
カヌー⼤会（記録会）は、東郷町・⽔資源機構及び愛知県漕艇協会のご理解の元、愛知

池漕艇場で開催します。利⽤については、東郷町の施設利⽤申請許可を得ると共に愛知県
漕艇協会の航⾏ルール（試合⽔域・練習⽔域における艇の航路）を守って試合を進めなけ
ればなりません。加えて今年は、新型コロナウイルス感染症が流⾏し、その対策を競技団
体（⽇本カヌー連盟）及び東郷町の基準を守って実施することになっています。

つきましては、次の点にご留意の上、記録会にご協⼒をお願い申し上げます。

1 記録会の実施⽅法
(1) 後援等は受けず、無観客で実施し、来賓の出席依頼も⾏わない
(2) 開・閉会式は実施しないが、3 位まで表彰し、賞状は顧問を通じて後⽇選⼿に配布する
(3) 試合は同時配信するので、愛知池での観戦は厳禁とする（ホームページを参照）
2 選⼿の送迎、駐⾞場の利⽤
(1) 8 時 15 分から 30 分の間に選⼿を送ること（⽔資源機構の駐⾞場内に臨時の停⾞場を開設。

駐⾞場は役員・審判・顧問が駐⾞するので⻑時間置くことはできない）
(2) 競技終了後（午後 1 時 30 分から 2 時頃）選⼿を迎えに来ること（場所は同じ）
(3) 送迎の際は、許可証を⾒えるところに設置すること（誘導員が確認、誘導する）
3 新型コロナウイルス感染症の予防、選⼿が持参するもの、弁当について
(1) チェックシートの記⼊、検温を実施する（⾼熱及び体調の悪い選⼿は参加しないこと）
(2) 3密を避け、艇を漕ぐとき以外は常にマスクを装着（レース後呼吸を整え、休息後に装着）
(3) ⼤きな声でのあいさつ、声援は⾏わない
(4) ハンカチ・タオルを持参、⽔に濡れないようジップ付きのビニールケースを⽤意すること
(5) 飲物・弁当は各⾃持参（艇庫内に置くが冷房がないため、保冷剤を⼊れること）

※ 記録会へは、練習会場に選⼿を送る感覚で対応してください。観戦は⾏わないようお願いしま
す。愛知池⼀般⽤駐⾞場の駐⾞や観戦が発⾒された場合は、今後カヌー競技の愛知池利⽤がで
きなくなりますので、ご注意ください。

※ 東郷町は今秋「ららぽーと東郷」のオープンやセントラル開発（住宅販売）、町制 50周年など
の⼤きな事業があり、厳しいコロナ対策を実施し、愛知池漕艇場は 8 ⽉末まで閉鎖されていま
した。今回、⼀般の愛知池利⽤者に迷惑をかけないこと、新型コロナウイルス感染症の対策を
万全に⾏うことを条件に、三好池の耐震補強⼯事という特別な理由により、漕艇場を使⽤させ
ていただいています。

以上、皆様のご理解ご協⼒をお願いいたします。

令和 2 年 9 ⽉ 17⽇ 愛知県カヌー協会事務局